

Gebyrblad 2023

Basisydelse
Genbrugsstationer
Renovation
Tømningsordninger
Klinisk risikoaffald
Kommunale institutioner
Sæргеbyr



**RENO
DJURS**

Indholdsfortegnelse

1.	Gebyr for basisydelsens ydelser	3
2.	Genbrugsstationsgebyr virksomheder	4
3.	Renovationsgebyrer	5
3.1	Grundgebyr husholdninger, 1. halvår 2023	5
3.2	Forbrugsgebyrer for restaffald, 1. halvår 2023	5
3.3	Grundgebyr husholdninger, 2. halvår 2023	7
3.4	Forbrugsgebyrer for restaffald/madaffald, 2. halvår 2023	8
3.5	Ekstrakapacitet for ejendomme omfattet af grundgebyr	9
3.6	Forbrugsgebyrer for undergrundscontainere/nedgravede løsninger	10
3.7	Særlige ydelser	11
4.	Gebyrer for tømningsordninger	13
4.1	Gebyrer for tømningsordning for bundfældningstanke	13
4.2	Gebyrer for tømningsordning for samletanke i Syddjurs Kommune	14
4.3	Gebyrer for tømningsordning for olie- og benzinudskilleranlæg	14
4.4	Gebyrer for tømningsordning for fedtudskilleranlæg	15
5.	Gebyrer for indsamlingsordning for klinisk risikoaffald	17
6.	Kommunale institutioner	18
7.	Sæргеbyr	20
1.		

1. Gebyrer basisydelse

Reno Djurs' basisydelse omfatter affaldsbehandling på Reno Djurs' behandlingsanlæg ved Glatved Strand.

	Kr./tons (ekskl. moms)	2022	2023
	Genanvendelse¹		
1	Haveaffald	190	190
2	Rent træaffald	240	240
	Forbrændingseget affald		
2	Småt brændbart	665	665
3	Stort brændbart	765	765
4	Landbrugsplast	875	875
5	Imprægneret træ	795	795
	Deponeringseget affald		
6	Blandet affald	680	680
7	Mineralsk affald	700	700
8	Farligt affald	710	710
	Jord		
9	Ren jord	25	25
10	Forurennet jord	200	200
	Specialbehandling		
11	Fejlsorteret affald	925	925

¹ Da Reno Djurs ikke må håndtere genanvendeligt erhvervsaffald, retter de angivne priser sig alene mod affald fra kommunale aktiviteter, herunder affald modtaget på Reno Djurs' egne genbrugsstationer.

2. Genbrugsstationsgebyr virksomheder

Virksomheder kan benytte Reno Djurs' genbrugsstationer via en betaling-pr.-besøg-ordning. Det er frivilligt for virksomheder, om de vil benytte og dermed betale for ordningen.

For deltagelse i ordningen samt betaling gælder følgende bestemmelser:

Betaling pr. besøg

- Alle virksomheder tilbydes adgang til genbrugspladserne ved køb af enkeltbesøg.
- Ordningen har en mængdebegrænsning for farligt affald på 10 kg pr. besøg.
- Ordningens adgangsbegrænsning er i øvrigt identisk med affaldsbekendtgørelsens kriterier (dvs. køretøj på max 3500 kg plus trailer).
- For at kunne benytte ordningen betaler virksomheder et gebyr på **200** kr. (ekskl. moms) pr. besøg.

Genbrugsstationsgebyret for virksomheder, som tilmelder sig ordningen, opkræves hos den i CVR-registret registrerede ejer af virksomheden, jf. miljøbeskyttelseslovens § 48, stk. 7.

3. Renovationsgebyrer

Det årlige renovationsgebyr består af et fast grundgebyr og et individuelt forbrugsgebyr for restaffald og madaffald.

I 1. halvår af 2023 opkræves renovationsgebyrer som i 2022, jf. afsnit 3.1. og 3.2:

3.1 Grundgebyr husholdninger, 1. halvår 2023

Grundgebyret for husholdninger (boliger og sommerhuse) opkræves hos den, der har tinglyst adgang på ejendommen, jf. miljøbeskyttelseslovens § 48, stk. 6.

I nedenstående oversigt er vist, hvilke ydelser grundgebyret dækker samt størrelsen af grundgebyret i 1. halvår 2023:

Ydelselement	Helårsboliger	Sommerhuse
A	Opstillede kuber til papir og flasker	Opstillede kuber til papir og flasker
B	Administration og information	Administration og information
C	Husstandsindsamling af papir og pap	
D	Kompostbeholderordning	
E	Husstandsindsamling af batterier, sparepærer og WEEE	Husstandsindsamling af batterier, sparepærer og WEEE
F	Genbrugsstationer	Genbrugsstationer
Grundgebyr 1. halvår 2023 (kr. inkl. moms)	855,50	707,50

Grundgebyret for helårsboliger for 1. halvår 2023 er inklusiv et investeringsbidrag på 62,50 kr. pr. husstand inkl. moms.

3.2 Forbrugsgebyrer for restaffald, 1. halvår 2023

I tillæg til grundgebyret betales et forbrugsgebyr for tømning af restaffald. Forbrugsgebyret afhænger af den valgte ordning for restaffald (beholdertype og tømningshyppighed).

Virksomheder, som er tilsluttet dagrenovationsordningen, pålignes ikke grundgebyr. Tilsluttede virksomheder pålignes forbrugsgebyr som angivet nedenfor samt dagrenovationsordningens administrationsgebyr på 90 kr./enhed (ekskl. moms).

Nedenfor er der angivet oversigter over forbrugsgebyrer. Forbrugsgebyrerne for 1. halvår af 2023 er uændrede fra 2022.

Forbrugsgebyrer for restaffald 140 liters spand	Forbrugsgebyr, 1. halvår 2023 Kr. inkl. moms
Ugetømning	813
14-dagestømning	407
Sommerhus 23 tømninger	360
Sommerhus 30 tømninger	469
Sommerhus 32 tømninger	501
Sommerhus 39 tømninger	610
Sommerhus 52 tømninger	813

Forbrugsgebyrer for restaffald 240 liters spand	1. halvår 2023 Kr. inkl. moms
Ugetømning	953
14-dagestømning	477
Sommerhus 23 tømninger	422
Sommerhus 30 tømninger	550
Sommerhus 32 tømninger	587
Sommerhus 39 tømninger	715
Sommerhus 52 tømninger	953

Forbrugsgebyrer for restaffald 400 liter minicontainer samt 370 liters beholder	1. halvår 2023 Kr. inkl. moms
Ugetømning	1.390
14-dagestømning	695
Sommerhus 23 tømninger	615
Sommerhus 30 tømninger	802
Sommerhus 32 tømninger	856
Sommerhus 39 tømninger	1.043
Sommerhus 52 tømninger	1.390

Forbrugsgebyrer for restaffald 600/660 liter minicontainer	1. halvår 2023 Kr. inkl. moms
Ugetømning	1.398
14-dagestømning	699
Sommerhus 23 tømninger	618
Sommerhus 30 tømninger	806
Sommerhus 32 tømninger	860
Sommerhus 39 tømninger	1.048
Sommerhus 52 tømninger	1.398

Forbrugsgebyrer for restaffald	1. halvår 2023*
Undergrundscontainere	Kr. inkl. moms
1 m ³ rest sommerhus 39	4.572
1,3 m ³ , rest uge	6.452
1,3 m ³ , rest 14 dg	3.226
2 m ³ , rest uge	7.889
2 m ³ , rest sommerhus 39	5.917
2 m ³ , rest 14 dg	3.945
2,5 m ³ , rest 14 dg	4.893
3 m ³ , rest uge	9.878
3 m ³ rest sommerhus 39	7.340
3 m ³ , rest 14 dg	4.893
4 m ³ , rest uge	11.878
4 m ³ , rest 14 dg	5.939
5 m ³ , rest uge	13.957
5 m ³ , rest 14 dg	6.979

* Der kan ved nogle typer undergrundscontainere til restaffald anvendes engangsposer til foringer (hvor der er større risiko for perkolat – f.eks. ved restauranter). I disse tilfælde er der en meromkostning 50 kr. pr. tømning til denne, der tillægges gebyret.

For supplerende tømninger (i særlige tilfælde) samt fast tømning 2 gange ugentligt fastsættes gebyret pr. tømning på grundlag af gebyret for helårlig ugetømning af den pågældende beholdertype delt med 52.

Undergrundcontainere til restaffald tilmeldes normalt fast tømning hver uge eller hver 14. dag. For andre tømmeplaner, der på forhånd er fastlagt af Reno Djurs, beregnes gebyret efter det faktiske antal tømninger. Gebyret pr. tømning af undergrundscontainere til restaffald beregnes i disse tilfælde som gebyret for helårlig ugetømning af den pågældende beholdertype delt med 52.

For akutte ekstratømninger efter tilkald (udover planlagte tømninger) af undergrundscontainere til restaffald, der bestilles af grundejer, afregnes tømningen efter medgået tid med en timepris 947 kr. inkl. moms i timen, og behandlingsudgiften ved sådanne ekstratømninger beregnes på grundlag af gebyret for helårlig ugetømning af den pågældende beholdertype delt med 52.

3.3 Grundgebyr husholdninger, 2. halvår 2023

I nedenstående oversigt er vist, hvilke ydelser grundgebyret dækker samt størrelsen af grundgebyret i 2. halvår 2023:

Ydelseelement	Helårsboliger	Sommerhuse
A	Ordning for plast/mad- og drikkekarton	Ordning for plast/mad- og drikkekarton
B	Ordning for glas/metal	Ordning for glas/metal
C	Ordning for papir/pap	Ordning for papir/pap
D	Ordning for farligt affald	
E	Ordning for tekstilaffald	Ordning for tekstilaffald
F	Administration og information	Administration og information
G	Genbrugsstationer	Genbrugsstationer
Grundgebyr 2. halvår 2023 (kr. inkl. moms)	1.156	1.073

For helårsboliger og sommerhuse, der vælger en højere kapacitet end den angivne kapacitet ved en standardopstilling i form af større beholdere og/eller øget tømningshyppighed, er der fastsat tillægsgebyrer jf. nedenfor under Ekstrakapacitet.

3.4 Forbrugsgebyrer for restaffald/madaffald, 2. halvår 2023

Udover grundgebyret betales et forbrugsgebyr for restaffald, madaffald, tømning af nedgravede beholdere, tilkøb af øget kapacitet i ordninger omfattet af grundgebyr samt for visse særlige ydelser. Herudover betaler kommunale institutioner/virksomheder forbrugsgebyrer for henteordningerne.

Forbrugsgebyret i 2. halvår 2023 beregnes på grundlag af antal tømninger på den enkelte ordning og ejendom ganget med gebyret opgjort i kr./tømning.

Det foreslås, at forbrugsgebyrer for restaffald fastholdes uændret også i 2. halvår 2023, da de faktisk beregnede omkostninger/gebyrer er meget tæt på de nuværende gebyrer, og inden for den usikkerhed, der knytter sig til budgettet, dog undtaget beholder på 600/660 liter, da indsamlingsprisen her er steget markant.

For 240 liter delte beholdere til restaffald/madaffald fastsættes gebyret som for en 240 liter enkelt-kammerbeholder, da de faktisk beregnede omkostninger/gebyrer er meget tæt på at være ens for disse to ordninger, og inden for den usikkerhed, der knytter sig til budgettet.

Dermed foreslås følgende forbrugsgebyrer for restaffald i 2. halvår 2023:

Forbrugsgebyrer for restaffald og madaffald kr. ekskl. moms (kr. inkl. moms)		
Beholdertype	Gebyr i 2022/ 1. halvår 2023 (afrundet) Kr./tømning ekskl. moms	Gebyr 2. halvår 2023 Kr./tømning ekskl. moms
140 liter til restaffald	25 (31,25)	Uændret
140 liter enkeltkammer til madaffald	-	25 (31,25)
240 liter delt beholder til rest/mad	-	29 (36,25)
370 liter delt beholder til rest/mad	-	37 (46,25)
240 liter enkeltkammer til restaffald	29 (36,25)	Uændret
400 liter til restaffald	43 (53,75)	Uændret
600/660 liter til restaffald	43 (53,75)	56 (70)
0,5 U-cont. til madaffald	-	252 (315)
1 m3 U-cont. til madaffald	-	342 (427,50)
1 m3 U-cont. til restaffald	188 (235)	Uændret
1,3 m3 U-cont. til restaffald	199 (248,15)	Uændret
2 m3 U-cont. til restaffald	243 (303,42)	Uændret
2,5 m3 U-cont. til restaffald	301 (376,42)	Uændret
3 m3 U-cont. til restaffald	301 (376,42)	Uændret
4 m3 U-cont. til restaffald	365 (456,83)	Uændret
5 m3 U-cont. til restaffald	429 (536,79)	Uændret

Undergrundcontainere til restaffald og madaffald tilmeldes normalt fast tømning hver uge eller hver 14. dag. For andre tømmeplaner, der på forhånd er fastlagt af Reno Djurs, beregnes gebyret efter det faktiske antal tømninger. For akutte ekstratømninger efter tilkald (udover planlagte tømninger) af undergrundscontainere til restaffald, der bestilles af grundejer, afregnes tømningen efter medgået tid med en timepris 947 kr. inkl. moms i timen, og behandlingsudgiften ved sådanne ekstratømninger beregnes på grundlag af volumen.

Det foreslås, at virksomheder, der deltager i restaffaldsordningen, betaler det ordningsbaserede administrationsgebyr på uændret 90. kr. ekskl. moms i 2023 (45 kr. i første halvår og 45 kr. i andet halvår).

3.5 Ekstrakapacitet for ejendomme omfattet af grundgebyr for ordningerne

For ejendomme omfattet af grundgebyr, der vælger en øget kapacitet, der rækker ud over standardkapaciteten omfattet af grundgebyret, betales der fortsat grundgebyr. Det foreslås, at der i disse tilfælde betales et mergebyr pr. tømning svarende til forskellen mellem standardkapaciteten og den valgte merkapacitet. Dette mergebyr pr. tømning foreslås at være ens for helårsboliger og sommerhuse og svare til de fastsatte tømningssgebyrer for kommunale.

Standardkapacitet er en delt beholder på 240 liter med 140 liter til plast/mad- og drikkekarton og 100 liter til glas/metal med 17 tømninger pr. år for en helårsbolig og 11 tømninger om året for et sommerhus. For papir/pap er standardkapaciteten 240 liter med 13 tømninger om året for en helårsbolig og 7 tømninger om året for et sommerhus.

Dette indebærer f.eks., at en ejendom, der vælger en 370 liter 2-delt beholder til plast/mad- og drikkekarton samt glas/metal i stedet for en 240 liter 2-delt beholder, skal betale et mergebyr på 39-24 = 15 kr./tømning, svarende til 255 kr. ekskl. moms på årsbasis v. 17 tømninger (helårsboliger) og 165 kr. ekskl. moms på årsbasis v. 11 tømninger (sommerhuse)

Hvis en ejendom vælger at supplere standardkapaciteten med f.eks. en 240 liter enkeltkammerbeholder til plast/mad- og drikkekarton, betales et mergebyr på 25 kr. pr. tømning, svarende til 425 kr. ekskl. moms på årsbasis v. 17 tømninger (helårsboliger) og 275 kr. ekskl. moms v. 11 tømninger (sommerhuse).

3.6 Forbrugsgebyrer for undergrundscontainere/nedgravede løsninger

Der lægges op til, at helårsboliger og sommerhuse, der er eller bliver konkret tilknyttet en nedgravet løsning til ordninger omfattet af grundgebyrer, undtages fra det gennemsnitsgebyr (grundgebyr), der fastsættes generelt for den pågældende ordning. Det gælder for følgende ordninger:

- Ordning for plast/mad- og drikkekarton
- Ordning for glas/metal
- Ordning for papir/pap

I stedet betales der forbrugsgebyr for de pågældende ordninger jf. forslag nedenfor.

Gebyrerne er angivet efter volumen i m³. Det foreslås, at gebyret gælder for den pågældende volumenangivelse, og at der ved volumener mellem de pågældende angivelser fastsættes gebyr som gennemsnit. F.eks. fastsættes gebyr for en nedgravet løsning på 2,5 m³ som gennemsnit mellem 2 og 3m³, og en nedgravet løsning på 1,3 m³ fastsættes som gennemsnittet mellem 1 m³ og 2 m³. Det bemærkes, at tømning af nedgravede løsninger endnu ikke har været i udbud, og at der derfor på nuværende tidspunkt knytter sig nogen usikkerhed til de faktiske omkostninger. Der er taget udgangspunkt i nuværende enhedspriser indeksreguleret.

Forbrugsgebyrer for undergrundscontainere/nedgravede løsninger (kr. ekskl. moms)				
	Kr. Tømning ekskl. moms	v. 13 t/år	v. 26 t/år	v. 52 t/år
Plast/mad- og drikkekarton				
1 m ³	212	2.756	5.512	11.024
2 m ³	262	3.406	6.812	13.624
3m ³	312	4.056	8.112	16.224
4 m ³	372	4.836	9.672	19.344
5 m ³	433	5.629	11.258	22.516
Glas/metal		-	-	-
1 m ³	294	3.822	7.644	15.288
2 m ³	369	4.797	9.594	19.188
3m ³	444	5.772	11.544	23.088
4 m ³	555	7.215	14.430	28.860
5 m ³	590	7.670	15.340	30.680
Papir/pap		-	-	-
1 m ³	94	1.222	2.444	4.888
2 m ³	65	845	1.690	3.380
3m ³	48	624	1.248	2.496
4 m ³	27	351	702	1.404
5 m ³	5	65	130	260

Undergrundcontainere til ovenstående ordninger tilmeldes normalt fast tømning hver uge, hver 14. dag eller hver 4. uge. Gebyret pr. tømning af undergrundscontainere fastlægges efter det ½faktiske tømningantal.

3.7 Særlige ydelser

Ekstrasæk

Prisen på en ekstrasæk fastholdes som i 2022 på 20 kr. inkl. moms.

Sæson-tømning af restaffald på campingpladser m.v. i 600 liters minicontainere

Gebyrerne fastholdes i 2023 således:

Sæson-tømning af restaffald			
	<i>2022</i> <i>Kr. ekskl. moms</i>	2023 Kr. ekskl. moms	2023 Kr. inkl. moms
Engangsgebyr for udbringning	333	333	416,25
Månedlig lejepris	36	36	45
Pris pr. tømning	73	73	91,25

Foring af minicontainere

Gebyrerne fastholdes i 2023 således:

Brugere af 400 og 600 liters minicontainere, der ønsker at få disse foret med plastsække, kan vælge dette ved henvendelse til Reno Djurs. Der er 2 metoder med 2 priser.

1. Minicontainere fores med plastsække af skraldemanden ved hver tømning. Tillægspris herfor er 11 kr. ekskl. moms pr. tømning, svarende til 286 kr. ekskl. moms pr. år ved 14. dages tømning og 572 kr. ekskl. moms pr. år ved ugetømning.
2. Minicontainere fores med plastsække af brugeren selv. Ruller med plastsække leveres af skraldemanden til brugeren. Der er 52 sække i en rulle – det vil sige 2 års forbrug for minicontainere i 14. dages-tømning og et års forbrug for minicontainere i ugetømning. Prisen for en rulle med 52 sække er 360 kr. ekskl. moms.

Vask af beholdere

Vask af beholdere			
	<i>2022</i> <i>Kr. ekskl. moms</i>	2023 Kr. ekskl. moms	2023 Kr. inkl. moms
Udelt beholder på 2 hjul	372	110	137,50
Delt beholder på 2 hjul	-	160	200
Beholder på 4 hjul	372	110	137,50

Specialtømning

De brugere, der ikke kan eller har etableret adgangsforhold, således at entreprenøren kan overholde Arbejdstilsynets krav, skal eventuelt have afhentet affaldet som specialafhentning.

Ved specialafhentning skal entreprenøren lade afhentningen foregå med særligt materiel/særlige metoder, der kan tilgodese de arbejdsmiljømæssige krav. Entreprenøren skal i øvrigt opfylde samme krav, der er gældende ved normalafhentning.

Specialafhentninger afregnes efter særlige enhedspriser afgivet ved licitationen.

Tillæg pr. tømning for specialafhentning			
	<i>2022 Kr. pr. tømning ekskl. moms</i>	2023 Kr. pr. tømning ekskl. moms	2023 Kr. pr. tømning inkl. moms
Sæk ²	176	160	200
140 liter spand	176	160	200
240 liter spand	176	160	200
400 liter minicontainer	176	160	200
600 liter minicontainer	176	160	200

² Anvendelse af sæk vil normalt ikke være muligt, men løsningen kan i særlige tilfælde være nødvendig. Tillægsprisen foreslås som tillæg til forbrugsgebyret for ordning med tilsvarende tømningssfrekvens med en 240 liters spand. I de tilfælde, hvor det ikke er muligt at anvende en beholder på hjul, og der i stedet kan etableres en ordning med sæk, og hvor adgangsvejene i øvrigt efterlever Arbejdstilsynets krav, opkræves der ikke gebyr for specialafhentning, men gebyr svarende til en ordinær ordning med 240 liters beholder med tilsvarende tømningssfrekvens. I enkelte tilfælde kan der i skaktløsninger være behov for at anvende særlige 190 liters beholdere. Disse opkræves gebyr svarende til gebyr for beholdere på 240 liter i den pågældende ordning.

4. Gebyrer for tømningssordninger

4.1 Gebyrer for tømningssordning for bundfældningstanke

Gebyrerne for 2023 fastholdes som i 2022:

Fast årligt gebyr for tanke op 2,49 m ³	2022 (kr. ekskl. moms)	2023 (kr. ekskl. moms)	2023 (kr. inkl. moms)
Helårshuse (tømning 1 gang om året)	408	408	510,00
Sommerhuse (tømning hvert andet år)	242	242	302,50

Tillægsgebyrer	2022 (kr. ekskl. moms)	2023 (kr. ekskl. moms)	2023 (kr. inkl. moms)
Tillæg pr. m ³ tankvolumen, der overstiger 2,49 m ³ . Pr. tømning.	70	70	87,50 ³
Tillægsgebyr for tømning lørdage, søndage og helligdage. Pr. tømning.	200	200	250,00
Gebyr for forgæves kørsel Pr. gang.	95	95	118,75
Tillægsgebyr for længde > 75 m (pr. påbegyndt 10 m pr. adresse) Pr. tømning.	0	0	0
Tillægsgebyr for frilægning af dæksler. Pr. tømning.	25	25	31,25
Tillægsgebyr for fremrykket ordinær tømning med slamsuger uden for rute samt særlig tømning udført med slamsuger efter bestilling af grundejer	850	850	1.062,50

Eventuelle tillægspriser i forbindelse med den ordinære tømning jf. ovenfor opkræves særskilt hos grundejeren af Reno Djurs.

Øvrige ydelser leveret af entreprenøren til grundejeren efter bestilling fra denne, opkræves hos grundejeren af entreprenøren. Dette gælder for fremrykket ordinær tømning med slamsuger.

³ Inkl. merpris for behandling på forudsat 30 kr./m³ ekskl. moms som for standardtanke.

4.2 Gebyrer for tømningsordning for samletanke i Syddjurs Kommune⁴

Nedenstående gebyrer er for 2022. Gebyrerne reguleres med virkning fra 1. januar 2023 på grundlag af udviklingen i indeks for dagrenovation og slamsugning fra september 2021 til september 2022 samt udviklingen i behandlingsprisen for spildevandet hos Syddjurs Spildevand A/S.

Gebyrer for 2022 (kr. inkl. moms)	
Anstillingsgebyr (kr. pr. tømning)	409,58
Tømnings- og behandlingsgebyr (kr. pr. tømt m ³)	233,36
Tillægspriser:	
Tillæg for kortvarsling (tømning samme dag som bestilling) (kr. pr. tømning)	537,15
Tillægspris for tømning lørdage, søndage og helligdage. (kr. pr. tømning)	805,71

4.3 Gebyrer for tømningsordning for olie- og benzinudskilleranlæg

Nedenstående gebyrer er for 2022. Gebyrerne reguleres med virkning fra 1. januar 2023 på grundlag af udviklingen i indeks for dagrenovation og slamsugning fra september 2021 til september 2022.

Gebyrer for 2022 Bundtømning af olie- og benzinudskiller	
Udskillers totalvolumen	Tømningspris (kr. pr. tømning ekskl. moms)
Liter	
0 - 500	698,30
Tillægspris pr. efterfølgende 1 m ³	472,70

Der afregnes proportionalt i forhold til tillægspriserne pr. efterfølgende m³ ved udskillere over 500 liter.

Såfremt ejeren af udskilleranlægget selv efterfylder dette med rent vand ganges tømningprisen med 1,1.

⁴ Ordningen er igangsat i Syddjurs Kommune i 2007. Ordningen omfatter ikke Norddjurs Kommune.

Gebyrer for 2022 Toptømning af olie- og benzinudskiller	
Udskillers totalvolumen	Tømningspris (kr. pr. tømning ekskl. moms)
Liter	
0 - 500	268,60
Tillægspris pr. efterfølgende 1 m ³	472,70

Der afregnes proportionalt i forhold til tillægspriserne pr. efterfølgende m³ ved udskillere over 500 liter.

Såfremt ejeren af udskilleranlægget selv efterfylder dette med rent vand ganges tømningsprisen med 1,1.

Gebyrer for 2022 Tømning af sand- eller slamfang	
Udskillers totalvolumen	Tømningspris (kr. pr. tømning ekskl. moms)
Liter	
0 - 1.000	752,00
Tillægspris pr. efterfølgende 1 m ³	376,00
Pris for tømning af sandfang i forbindelse med tømning af olie- og benzinudskiller pr. m ³	376,00

Der afregnes proportionalt i forhold til tillægspriserne pr. efterfølgende m³ ved udskillere over 1.000 liter.

4.4 Gebyrer for tømningsordning for fedtudskilleranlæg

Nedenstående gebyrer er for 2022. Gebyrerne reguleres med virkning fra 1. januar 2023 på grundlag af udviklingen i indeks for dagrenovation og slamsugning fra september 2021 til september 2022.

Gebyrer for 2022 Bundtømning af fedtudskiller	
Udskillers totalvolumen	Tømningspris (kr. pr. tømning ekskl. moms)
Liter	
0 - 500	376,00
Tillægspris pr. efterfølgende 1 m ³	107,40
Pris for tømning af sandfang i forbindelse med bundtømning af fedtudskiller pr. m ³	698,30

Der afregnes proportionalt i forhold til tillægspriserne pr. efterfølgende m³ ved udskillere over 500 liter.

Såfremt ejeren af udskilleranlægget selv efterfylder dette med rent vand kan tømningssprisen ganges med 1,1.

5. Gebyrer for indsamlingsordning for klinisk risikoaffald

Nedenstående gebyrer er for 2022. Gebyrerne reguleres med virkning fra 1. januar 2023 på grundlag af udviklingen i nettoprisindeks fra september 2021 til september 2022 samt særlige stigninger i forbrændingstakster for klinisk risikoaffald.

Gebyrer for afhentning af klinisk risikoaffald. Gebyret dækker rådgivning, udlevering af klargjort emballage, afhentning og behandling, 2022		
	Emballagetype	Kr. pr. tømning ekskl. moms
1	450 liter papcontainer	427,10
2	112 liter plastforet papcontainer	173,90
3	50 liter plastforet papcontainer	149,20
4	30 liter plastboks	232,30
5	2 til 5 liter kanylebokse	134,70
6	6 til 10 liter kanylebokse	158,20

Gebyrer for afhentning af vævsaffald. Gebyret dækker rådgivning, udlevering af klargjort emballage og afhentning. Behandling afregnes efter vægt jf. nedenfor, 2021		
	Emballagetype	Kr. pr. tømning ekskl. moms
1	30 liter plastboks	209,90
2	60 liter plastboks	252,90

Øvrige gebyrer	
Behandlingspris for vævsaffald	7,50 kr. pr. kg ekskl. moms
Tillæg til ovenstående priser for afhentning efter bestilling udenfor planlagt afhentning (tilkaldegebyr)	219,80 kr. ekskl. moms
Pris for forgæves kørsel	106,30 kr. ekskl. moms

6. Kommunale institutioner

Alle kommunale institutioner pålægges et enhedsgebyr på 1.770 kr./år (ekskl. moms) til dækning af fællesomkostninger relateret til den af kommunerne vedtagne fælles affaldsordning for disse institutioner.

Nedenfor er der angivet forslag til forbrugsgebyrer for de ordninger, der samtidig er omfattet af grundgebyrer: Plast/mad- og drikkekarton, glas/metal og papir/pap. Disse forbrugsgebyrer er alene gældende for kommunale institutioner, og er fastsat på grundlag af samme årlige tømningssantal som helårsboliger. Gebyrerne er beregnet på grundlag af volumen i de forskellige ordninger i forhold til grundgebyr og tilhørende volumen for de pågældende ordninger.

Forbrugsgebyret i 2. halvår 2023 beregnes på grundlag af antal tømninger på den enkelte ordning og ejendom ganget med gebyret opgjort i kr./tømning.

Forbrugsgebyrer for plast/mad- og drikkekarton samt glas/metal for kommunale institutioner (kr. ekskl. moms)		
Ordning	Kr./tømning ekskl. moms	Kr./år ekskl. moms ved 17 tømninger pr. år
240 liter delt beholder til plast/mad- og drikkekartonaffald og glas/metal	24	408
370 liter delt beholder til plast/mad- og drikkekartonaffald og glas/metal	36	612
240 liter enkeltkammer til plast/mad- og drikkekartonaffald	25	425
370 liter enkeltkammer til plast/mad- og drikkekartonaffald	39	663
400 liter til plast/mad- og drikkekartonaffald	42	714
600/660 liter til plast/mad- og drikkekartonaffald	70	1.190
770 liter til plast/mad- og drikkekartonaffald	82	1.394
240 liter enkeltkammer til glas/metal	21	357
370 liter enkeltkammer til glas/metal	33	561
400 liter enkeltkammer til glas/metal	35	595

Forbrugsgebyrer for papir/pap for kommunale institutioner (kr. ekskl. moms)		
Ordning	Kr./tømning ekskl. moms	Kr./år ekskl. moms ved 13 tømninger pr. år
140 liter beholder	17	221
240 liter beholder	18	234
370 liter beholder	28	361
600/660 liter minicontainer	50	644
1100 liter minicontainer	83	1.073

Erhverv i blandet bolig/erhverv, der deltager i ordningen for papir/pap, omfattes af samme gebyrer som kommunale institutioner.

7. Sæргеbyr

Ekstraomkostninger, som måtte påføres Reno Djurs af den enkelte affaldsproducent som følge af ukorrekte sortering, eller ekstraomkostninger til afhentning af affald fra borgere, grundejere eller virksomheder, kan opkræves hos den pågældende borger, grundejer eller virksomhed.